
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 lipca 1990 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTROW: 

277 - z dnia 9 lipca 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania 
kredytobiorcom pomocy ze środków budżetowych w 1990 r. w spłacie części należnego bankom 
oprocentowania od kredytów udzielonych po dniu 31 grudnia 1989 r. 653 

278 - z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie trybu i warunków przyjmowania kandydatów do służby w Urzędzie 
Ochrony Państwa 654 

279 - z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie powołania Politycznego Komitetu Doradczego przy Ministrze Spraw 
Wewnętrznych oraz nadania mu statutu 655 

280 - z dnia 24 lipca 1990 r. w sprawie ustanowienia w 1990 r. czasowego ograniczenia przywozu 
niektórych towarów 656 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

281 - Ministra Finansów z dnia 4 lipca 1990 r. w sprawie opłat za czynności egzekucyjne oraz sposobu 
przeprowadzania publicznej licytacji i trybu postępowania przy przechowywaniu i egzekucyjnej 
sprzedaży niektórych rodzajów ruchomości 656 

282 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 17 lipca 1990 r. w sprawie ustanowienia 
kontyngentów na przywóz niektórych napojów alkoholowych 660 

277 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1990 r. 

Nr 47 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu. zasad i trybu udzielania kredytobiorcom pomocy ze środków 
budżetowych w 1990 r. w spłacie części należnego bankom oprocentowania od kredytów udzielonych po dniu 

31 grudnia 1989 r. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 2 w związku z pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. o uporządkowaniu stosunków 
kredytowych (Dz. U. Nr 74, poz. 440) oraz w związku z art. 11 
ustawy budżetowej na rok 1990 (Dz. U. Nr 13, poz. 82) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 kwiet­
nia 1990 r. w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania 
kredytobiorcom pomocy ze środków budżetowych w 1990 r. 
w spłacie części należnego bankom oprocentowania od 
kredytów udzielonych po dniu 31 grudnia 1989 r. (Dz. U. Nr 
27, poz. 154) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1 : 
a) w ust. 1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

,,9) finansowanie środków obrotowych do produk­
cji odżywek dla dzieci (wyrobów oznaczonych 
symbolami SWW: 2353-3, 2525-7, 2529-13, 
2462-1, 2462-3, 2462-6, 2462-73, 24'62-79, 
2464-9,", 

b) w ust. 2: 

- w pkt 1 skreśla się wyrazy "i 8", 

pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) kredytów wymienionych w ust. 1 pkt 
7 i 9 - w wysokośc i 20% należnego opro­
centowania,", 

dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) kredytów wymienionych w ust. 1 pkt 
8 - w wysokości 50% należnego oprocen­
towania ."; 

2) w § 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu : 

,,5. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 9, doty­
czy odsetek od części kredytu obrotowego udzie­
lonego producentowi, którą określa się stosun­
kiem procentowym wartości sprzedaży odżywek 
dla dzieci do całości wartości produkcji sprze­
danej ."; 



Dzienn ik Ustaw Nr 47 - 654 - Poz. 277 i 278 

3) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy" 1 O mln zł" zastępuje się wyrazami 
,,20 mln zł", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 
4. Pomoc z budżetu centralnego dla kredytobiorców 

w spłacie oprocentowania kredytów, o których 
mowa w ust. 1, jest przyznawana i rozliczana za 
pośrednictwem banków udzielających te kredyty 
na warunkach, które Minister Finansów uzgodni 
z Prezesem Narodowego Banku Polskiego." ; 

4) dodaje się § 3a w brzmieniu ." ; 
,, § 3a. 1. Kredytobiorcom udziela się pomocy ze środ­

ków budżetu centralnego w spłacie należ­
nego bankom oprocentowania od kredytów 
zaciągniętych w 1990 r. na skup rzepaku, 
zbóż, buraków cukrowych, ziemniaków, 
owoców, warzyw, ziół, lnu, konopi i gorczycy 
oraz na f inansowanie zapasów sezonowych 
tych płodów i przetworów, jeżeli stopa opro­
centowania tych kredytów wynosi 20% 
w stosunku rocznym. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, polega na 
spłac ie ze środków budżetu centralnego części 
oprocentowania należnego bankom odpowia­
dającej różnicy między stopą oprocentowania 
należnego bankom odpowiadającej różn icy 
między stopą oprocentowania kredytu refinan­
sowego podwyższoną o 2 punkty procentowe 
a stopą oprocentowania tych kredytów. 

3. Pomoc określona w ust. 1 i 2 nie dotyczy 
przemysłów spirytusowego i piwowarskiego. 

4. Pomoc z budżetu w spłacie należnego 

bankom oprocentowania, o której mowa 
w ust. 1 i 2, będzie utrzymana, jeżeli oprocen­
towanie kredytów zostanie przez banki zmie­
nione w porozumieniu z Ministrem Finansów 
w wyniku wzrostu stopy oprocentowania kre­
dytu refinansowego w drugim półroczu po­
wyżej 50% lub spadku poniżej 27 % w skali 
roku . 

5. W przypadku gdy Narodowy Bank Polski 
podwyższy oprocentowanie kredytu refinan­
sowego powyżej 34% w skali roku , różnica 
odsetek z tytułu podwyższonego oprocen ­
towania będzie sfinansowana w równych 
częściach przez budżet i Narodowy Bank 
Polski ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. , z tym że przepisy dotyczące 
pomocy w spłacie części oprocentowania kredytów na 
finansowanie środków obrotowych do produkcji odżywek 
dla dzieci oraz na zakup wózków inwalidzkich, samochodów 
dla inwalidów oraz osób opiekujących się osobami niepełno ­
sprawnymi mają zastosowanie do kredytów udzielonych od 
dnia 1 stycznia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

278 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1990 r. 

w sprawie trybu i warunków przyjmowania kandydatów do służby w Urzędzie Ochrony Państwa. 

Na podstawie art. 132 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 180) 
zarządza się , co następuje : 

§ 1. 1. Kandydat do służby w Urzędz i e Ochrony Państ­
wa może być przyjęty do tej służby, jeżeli spełnia warunki 
określone w przepisach ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Urzędz ie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 180) . 

2. O przyjęc i u kandydata do służby decyduje Szef 
Urzędu Ochrony Państwa po przeprowadzeniu postępowa­
nia kwalifikacyjnego. 

§ 2. 1. Postępowanie kwalifikacyjne w sprawie przyję­
cia do służby w Urzędzie Ochrony Państwa rozpoczyna się po 
złożeniu przez kandydata podania o przyjęcie do służby . 

2. Postępowanie kwalifkacyjne obejmuje: 

1) przyjęcie podania, ankiety osobowej i dokumentów 
stw ierdzających wykształcenie, uprzednie zatrudnienie 
i kwalifikacje zawodowe, w tym specjalistyczne, 

2) rozmowę wstępną z kandydatem pozwalającą na po­
znanie jego cech osobowych i predyspozycji do służby 
oraz motywacji podjęcia służby, 

4) przeprowadzenie wywiadów środowiskowych o kan­
dydacie oraz, w miarę możliwości, uzyskanie opinii 
polec.ających , 

5) uzyskanie orzeczenia komisji lekarskiej o zdolności fizy ­
cznej i psychicznej do służby . 

3. W stosunku do stanowisk wymagających szczegól­
nych predyspozycj i w toku postępowania kwalifikacyjnego 
mogą być przeprowadzone inne czynności mające na celu 
sprawdzenie przydatności kandydata do tego rodzaju służby . 

4. Członkami najbliższej rodziny w rozumieniu § 2 ust. 
2 pkt 3 są : małżonek, rodzice, dzieci, rodzeństwo, osoby 
przysposobione i przysposabiające oraz osoba pozostająca 
we wspólnym pożyciu . 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Szef 
Urzędu Ochrony Państwa może skrócić postępowanie kwali­
fikacyjne przez odstąpienie od czynności określonych 
w § 2 ust. 2 pkt 2 i 4. 

§ 4. Postępowanie kwalifikacyjne kandydatów do służ ­
by w Urzędzie Ochrony Państwa przeprowadza właściwa 
w sprawach kadrowych komórka tego Urzędu. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
3) sprawdzenie kandydata i członków jego najbliższj rodzi- szenia. 

ny w rejestrach skazanych i ukaranych, Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 


